
                                          

                                                                      
        Республика Крым 

                        Симферопольский городской совет 

                                                  4-я сессия І созыва 

 

РЕШЕНИЕ 

 

18.11.2014 г.                        № 75 
 

 

О внесении изменений в решение 

79-й сессии Симферопольского  

городского совета от 30.01.2014 № 898 

 

       В соответствии со ст. 16 Федерального закона Российской Федерации от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», ст. 43 Закона Республики Крым от 

21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике 

Крым»,  Постановлением Государственного Совета Республики Крым от 

30.04.2014 № 6/14 - 2082  «О вопросах урегулирования осуществления местного 

самоуправления на территории Республики Крым в переходный период»,  

Симферопольский городской совет 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Внести изменения в решение 79-й сессии Симферопольского городского 

совета от 30.01.2014 № 898 «О Порядке использования средств специального 

фонда, предусмотренных городским бюджетом по коду функциональной 

классификации 150000 «Строительство» управлению капитального 

строительства Симферопольского городского совета», изложив Приложение к 

нему в новой редакции  (Прилагается).  

         2. И.о. главы администрации Бахареву Г.С. осуществлять утверждение 

титульных списков и внесение, при необходимости, в них изменений в 

соответствии с Порядком использования средств специального фонда, 

предусмотренных городским бюджетом по коду функциональной 

классификации 150000 «Строительство», утвержденному решением 79-й сессии 

Симферопольского городского совета от 30.01.2014 № 898 (с изменениями и 

дополнениями).   

           3. Управлению информационной политики городского совета          

(Горева А.А.) обнародовать настоящее решение на сайте http//www.simgov.ru.  

           4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на и.о. 

главы администрации Бахарева Г.С. 

 

Председатель Симферопольского  

городского совета                                                                                       В.Н. Агеев 



 

 
Приложение к решению      4–й сессии   

Симферопольского городского совета 

I созыва от 18.11.14 г № 75 

 

 

Порядок 

использования средств специального фонда, предусмотренных 

городским бюджетом по коду функциональной классификации 150000 

«Строительство» 

ликвидационной комиссией управления капитального строительства 

Симферопольского городского совета  

 

1. Порядок определяет использование средств специального фонда, 

утвержденных приложением №7 «Перечень объектов, расходы на которые в 

2014 году будут проводиться за счет средств бюджета развития» (далее- 

Приложение № 7)  к решению внеочередной 78-й сессии Симферопольского 

городского совета VI созыва от 24.01.2014 № 894   «О городском бюджете на 

2014 год» (с изменениями и дополнениями) (далее - Решение) ликвидационной 

комиссией управления капитального строительства Симферопольского 

городского совета (далее - УКС) по коду функциональной классификации 

(далее КФК) 150000 «Строительство»  (кроме ассигнований, предусмотренных 

на погашение кредиторской задолженности на 01.01.2014), а также механизм 

финансирования и осуществления расходов по КФК 150101, 150110, 150111, 

150112, 150201,150202 и других, в соответствии с установленной бюджетной 

классификацией расходов. 

2. Данным Порядком определить: 

2.1. УКС – ответственным исполнителем Комплексной Программы 

социально-экономического и культурного развития г. Симферополя (далее- 

Программа) по объектам, расходы на которые в 2014 году будут проводиться за 

счет средств бюджета развития и запланированы  городским бюджетом по 

указанному управлению; 

2.2. УКС – заказчиком работ по объектам согласно Приложению № 7 к 

Решению по КФК 150101, 150110, 150111, 150112, 150201, 150202 (КЭКР 3121, 

3122, 3132, 3142, 3143, 2281).   

2.3. Коммунальное предприятие «НЕАПОЛЬ» - получателем 

бюджетных средств,  обеспечивающим исполнение  соответствующих 

мероприятий указанной Программы, а также заказчиком работ по строительству 

(новому строительству), реконструкции, реставрации и капитальному ремонту 

объектов жилищно-коммунального и социального назначения на территории 

города за счет средств,  предусмотренных городским бюджетом в соответствии 

с Приложением № 7 к Решению по КФК 150101, 150110, 150111, 150112, 

150201,150202 (КЭКР 3210).   

2.4  УКС обеспечивает внесение   предложений сессии городского совета по 

утверждению перечня объектов, финансирующихся в 2014 году за счет бюджета 

развития, с учетом проектов перечней объектов и титульных списков, 

представленных КП «НЕАПОЛЬ»  по согласованию с заместителем городского 



головы по вопросам деятельности исполнительных органов совета в 

соответствии с распределением функциональных обязанностей, департаментом 

бюджета, финансов и экономики городского совета. Титульные списки 

утверждаются распоряжением исполняющего обязанности Главы 

Администрации города Симферополя.                  

     В случае необходимости, в указанные перечни и титульные списки могут 

вноситься соответствующие изменения в установленном порядке. 

     3. Работы по строительству, реконструкции, реставрации и капитальному 

ремонту объектов жилищно-коммунального и социального назначения на 

территории города за счет средств, предусмотренных городским бюджетом 

УКСу по вышеуказанным КФК, осуществляются в соответствии с 

Постановлением Государственного Совета Республики Крым от 11.04.2014       

№ 2003-6/14 «Об особенностях формирования и реализации плана капитального 

строительства за счет бюджетных средств на территории Республики Крым в 

переходный период» (с изменениями и дополнениями), общими условиями 

заключения договоров подряда в капитальном строительстве.   

4. Определение исполнителей работ по строительству, реконструкции, 

реставрации и капитальному ремонту объектов жилищно-коммунального и 

социального назначения на территории города, а также заключение 

соответствующих договоров осуществляется заказчиком работ с учетом 

требований Положения о закупке товаров, работ и услуг на территории 

Республики Крым, утвержденного постановлением Совета министров 

Республики Крым №190 от 09.07.2014 года (с изменениями и дополнениями). 

5. Открытие счетов, регистрация, учет бюджетных обязательств в 

органах Казначейской Службы Республики Крым и проведение операций, 

связанных с использованием бюджетных средств, осуществляется в 

установленном законодательством порядке. 

6. Органы Казначейской Службы Республики Крым перечисляют 

соответствующие средства на счета, открытые заказчиком в указанных 

органах, для осуществления расходов, предусмотренных городским 

бюджетом, на основании распределений выделенных бюджетных 

ассигнований, которые предоставляются УКСом после получения заявки 

на финансирование. 

Полученные бюджетные средства отражаются в бухгалтерском учете в 

соответствии с действующим законодательством. 

Заявки на финансирование работ  по объектам, расходы на которые 

осуществляются в 2014 году за счет средств бюджета развития предоставляются 

УКСом (получателем бюджетных средств – после визирования УКСом)  в 

департамент бюджета, финансов и экономики городского совета, в пределах 

плановых назначений, утвержденных городским бюджетом, соответствующих 

смет расходов, и титульных списков, после согласования с городским головой, 

для обеспечения функций в пределах установленных полномочий. 

7. Органы Казначейской Службы Республики Крым осуществляют 

расходы за счет выделенных бюджетных средств на основании 

платежных поручений заказчиков работ и документов, подтверждающих 

целевое использование (счетов, счетов-фактур, накладных, трудовых 

договоров, договоров о выполнении работ, актов выполненных работ, 



отчетов о результатах осуществления закупки товаров, работ и услуг)  в 

установленном законодательством порядке. 

 

 

 

 

8. КП «НЕАПОЛЬ» ежемесячно до 5 числа предоставляет  УКСу и 

департаменту бюджета, финансов и экономики городского совета отчет об 

использовании бюджетных средств и выполнении работ по строительству 

(новому строительству), реконструкции, реставрации и капитальному 

ремонту объектов жилищно-коммунального и социального назначения на 

территории города в разрезе объектов, титульных списков по 

запрашиваемой форме. 

9. Составление и предоставление финансовой и бюджетной 

отчетности об использовании бюджетных средств, а также контроль над 

их целевым и эффективным расходованием осуществляется в 

установленном законодательством порядке. 

10. Контроль над исполнением настоящего Порядка осуществляется 

УКСом, в пределах средств, предусмотренных управлению по КФК 

«150000» департаментом бюджета, финансов и экономики городского 

совета в пределах установленных полномочий. 

           

 

Председатель Симферопольского  

городского совета                                                                  В.Н. Агеев   

 

Председатель ликвидационной 

комиссии управления капитального  

строительства горсовета                                                            О.Н. Суздальницкая             

                                                                                

                                                                 
 


